

Ejendomsselskabet af 1/10 1991 K/S

Danalien 1, 2. th, 9000 Aalborg

CVR-nr. 27 49 67 76

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2024.

Lars Lorentz Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet af 1/10 1991 K/S Danalien 1, 2. th 9000 Aalborg
	E-mail: dke@dke.dk
	CVR-nr.: 27 49 67 76
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Lars Lorentz Nielsen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Aalborgvej 51 9560 Hadsund
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har imed tidligere år været at eje og udleje bolig- og erhvervsjendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.085.715 mod 9.247.407 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.573.101 mod 2.936.675 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Investeringsjendommens værdiansættelse

Selskabets investeringsejendomme er beliggende i København, og består af både erhvervs- og boliglejemål.

Dagsværdien er for hver enkelt ejendom opgjort ved hjælp af en afkastbaseret model, hvor den forventede fremtidige pengestrømme for det kommende år sammen med en afkastgrad danner grundlag for ejendommens dagsværdi. Beregningerne tager udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år. Der er i budgettet taget højde for lejeudvikling, tomgang, driftsomkostninger, vedligeholdelse og administration mv. Den bud-getterede pengestrøm divideres med den skønnede afkastgrad, hvorved ejendommens dagsværdi fremkommer. Den herved beregnede værdi korrigeres for eventuelle driftsfremmede aktiver, såsom likvider, deposita mv., såfremt disse ikke indgår særskilt andet sted i balancen.

Ved værdiansættelsen er der anvendt et vægtet afkastkrav på 3,2 % mod 2,98% sidste år under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, stand og ejendomstype. Værdiansættelsen er korrigeret for tidsbegrænsede omkostninger, indgående rabatter, tomgang og forhold i øvrigt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	9.085.715	9.247.407
Værdiregulering af investeringsejendomme	-11.333.862	-4.939.057
1 Personaleomkostninger	-67.800	-190.824
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	0	36.561
Driftsresultat	-2.315.947	4.154.087
Andre finansielle indtægter	373.867	348.202
Øvrige finansielle omkostninger	-2.631.021	-1.565.614
Årets resultat	-4.573.101	2.936.675
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	2.936.675
Disponeret fra overført resultat	-4.573.101	0
Disponeret i alt	-4.573.101	2.936.675

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	277.666	277.666
3	Investeringsejendomme	<u>343.200.001</u>	<u>347.400.001</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>343.477.667</u>	<u>347.677.667</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>343.477.667</u>	<u>347.677.667</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>21.394.639</u>	<u>21.053.931</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>21.394.639</u>	<u>21.053.931</u>
	Likvide beholdninger	<u>546.400</u>	<u>194</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>21.941.039</u>	<u>21.054.125</u>
	Aktiver i alt	<u>365.418.706</u>	<u>368.731.792</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	600.000	600.000
	Overført resultat	<u>174.103.308</u>	<u>178.676.409</u>
	Egenkapital i alt	<u>174.703.308</u>	<u>179.276.409</u>
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til realkreditinstitutter	182.406.747	181.448.310
	Deposita	3.603.504	3.190.674
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	<u>2.281.290</u>	<u>2.098.010</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>188.291.541</u>	<u>186.736.994</u>
	Gæld til pengeinstitutter	0	50.588
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	122.231	213.663
	Anden gæld	2.301.626	2.452.118
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>2.020</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.423.857</u>	<u>2.718.389</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>190.715.398</u>	<u>189.455.383</u>
	Passiver i alt	<u>365.418.706</u>	<u>368.731.792</u>
5	Oplysninger om dagsværdi		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2023	600	178.676	179.276
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.573	-4.573
	600	174.103	174.703

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	67.800	177.811
Pensioner	0	11.025
Andre omkostninger til social sikring	0	1.988
	<u>67.800</u>	<u>190.824</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>1.453.043</u>
Kostpris 1. januar 2023		<u>1.453.043</u>
Kostpris 31. december 2023		<u>1.453.043</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		<u>1.175.377</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		<u>1.175.377</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>277.666</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	255.906.969	250.802.570
Tilgang i årets løb	7.133.862	5.104.399
Kostpris 31. december 2023	<u>263.040.831</u>	<u>255.906.969</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	91.493.032	96.432.089
Årets regulering til dagsværdi	-11.333.862	-4.939.057
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>80.159.170</u>	<u>91.493.032</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>343.200.001</u>	<u>347.400.001</u>

Virksomhedens investeringsejendomme består af 7 bolig-/erhvervsjendomme på i alt ca 11.000 m² beliggende i København, Frederiksberg og omegn.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig (%)	2,43-3,75
Afkastkrav, erhverv (%)	4-6

Ekstern vurderingsmand har medvirket ved vurderingen af ejendomme til en samlet dagsværdi på 144 mio. kr, svarende til 40 % af den samlede dagsværdi for ejendommene.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 343.200 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 44 mio kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 60 mio kr.

4. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	182.406.747	181.448.310
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til realkreditinstitutter i alt	<u>182.406.747</u>	<u>181.448.310</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>192.033.000</u>	<u>192.033.000</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Oplysninger om dagsværdi		
		<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>343.200.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-11.333.862</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 192.033 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 343.200 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har kautioneret for nedenstående selskabers engagement med Spar Nord.		
Ejendomsselskabet Storegade 14 K/S,		
Ejendomsselskabet Assistensens K/S,		
Ejendomsselskabet. Gl. Kongevej K/S		
Scandium Ejendomsinvest K/S.		
